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آقای شهردار مردم فرسودگی ناوگان را تحمل کنند یا برخوردهای برخی رانندگان را

ویراژ روی اعصاب مسافران  

شهروند: برخی رانندگان با وجود 
برچسب بدون ماسک وارد نشوید اما 

خودشان ماسک را روی چانه دارند

 گروه گزارش

 انگار برخی رانندگان حمل و نقل درون شهری تکریم 
مسافر نمی دانند. اگر چه کرونا امان را از همه گرفته 
است و بخش حمل و نقل عمومی هم از این قاعده 
مستثنا نیست اما برخی رفتارهای نادرست در هنگام 
تردد با اتوبوس های درون شهری داد مسافران را در 
آورده است و برخی با رفتار و گفتارشان به گونه ای روی 
اعصاب مسافران لایی می کشند که ... .  همچنین بنا 
به آمار ارائه شده توسط سازمان حمل و نقل هر چند 
جابه جایی مسافر از ابتدای سال در مقایسه با مدت 
مشابه سال های قبل از کرونا کاهش 70 درصدی 
داشته است اما جابه جایی بیش از 800 هزار مسافر 
از اول سال باز هم نشان دهنده حجم قابل توجهی از 
جابه جایی های درون شهری توسط این ناوگان است و 
برخی از مسافران درخصوص فرسودگی و انتظارهای 
طولانی مدت، گرمای طاقت فرسای داخل اتوبوس ها 

و ...  گلایه دارند.

دوربین خبرنگاری در چند ایستگاه
سری به چندین ایستگاه اتوبوس درون شهری می 
زنیم و با برخی مسافران همسفر می شویم. بیشترین 

گلایه ها از فرسودگی، بگیر و 
نگیر استفاده از وسایل خنک 
کننده اتوبوس ها و برخی رفتار 
نادرست عده ای از رانندگان با 
مسافر است. در مسیر مهرشهر 
مسافری می گوید: در این گرما 
و سختی و فشار کار هر چند 

برخی حق دارند ناراحت باشند اما مسافر مسئول این 
مشکلات نیست. بارها در اتوبوس سوار شده و به سبب 
تاخیر در کارت زدن یا هزینه شاهد بگو مگو بوده ام. او 
از وضعیت ناوگان حمل و نقل عمومی هم گلایه دارد 
و اظهار می کند: برخی از اتوبوس های مسیر مهرشهر 
بسیار فرسوده اند. در این هوای گرم انگار پا به داخل 
سونای خشک می گذاریم چون سیستم خنک کننده 
ای وجود ندارد تا مسافران را از شر گرما در امان نگه 
دارد. همچنین برخی رانندگان با وجود برچسب بدون 
ماسک وارد نشوید اما خودشان ماسک را روی چانه 
دارند و به مسافرانی هم که رعایت نمی کنند تذکر نمی 
دهند. همچنین برخی اوقات هرچه اتوبوس جا دارد 

مسافر سوار می شود و پروتکل ها رعایت نمی شود. 

دردهای مسافران روی کاغذ خبر
برای تردد به امیرآباد و حاجی آباد هم اتوبوسی 
زوزه کشان وارد ایستگاه می شود. اتوبوس 
زرد رنگ نای نفس کشیدن ندارد. با هر بار 
فشار دادن پا روی پدال ترمز، صدای استخوان 
های در هم شکسته اتوبوس به گوش می رسد 
و دستگاه خنک کننده هوا هم همان نسیم گذر 
کرده از لابه لای در و پنجره به داخل اتوبوس 
است. البته گاهی نیاز است تا سرعت اتوبوس 
بیشتر شود تا کمی عرق از چهره مسافران گرفته 

شود. راننده پا را بر پدال گاز می فشارد، هر چند هوا 
خنک تر اما صدای ناله های اتوبوس بلندتر می شود 
به گونه ای که صدا به صدا نمی رسد. برخی مسافران 
در ایستگاه سوار شده اند و چون کارتشان شارژ ندارد 
،روی صندلی می نشینند. راننده می خواهد کارت 
بزنند اما مسافران اعلام می کنند که در ایستگاه نهایی 
پس از شارژ کردن کارت این کار را انجام خواهند داد. 

راننده عجول
در مسیر توحید هستیم. هر چند اتوبوس رنگ و روی 
سالمی دارد اما انگار راننده تمایلی به استفاده از 
کولر ندارد و در این بین صدای گلایه بلند است که 
سیستم خنک کننده روشن شود اما گوش شنوایی 
نیست. در مسیر دو نفر همزمان 
وارد می شوند یکی کارت می 
زند و دیگری روی صندلی می 
نشیند. راننده بارها صدایش 
بلند می شود. شما کارت نزده 

اید کارتت را بزن. 
داد  ندارد.  توجهی  مسافر 
راننده بلندتر می شود و این بار مسافر)خانم( می گوید: 
دیدید که در ایستگاه، محلی برای شارژ کارت نبود اما 
به محض رسیدن به محل مناسب یا هزینه پرداخت می 
کنم یا کارت می زنم کمی صبر داشته باشید. بگو مگو 

میان مسافرها بالا می گیرد و ... . 

معطلی 45 دقیقه ای مردم
برخی مسافران حاضر در ایستگاه الهیه هم درباره 
گویند:  می  و  دارند  گلایه  دهی  خدمات  وضعیت 
اتوبوس ها دیر به دیر در ایستگاه حاضر می شوند. 
بمانیم  ایستگاه  45 دقیقه در  از  باید بیش  گاهی 
تا اتوبوس برسد و سوار شویم. مسافر دیگری هم 
در تماس با خبرنگار ما درخصوص وضعیت حمل 
و نقل درون شهری گلایه و اظهارمی کند: برخی 

رانندگان رفتار مناسبی با مسافران 
ندارند. روزی در ایستگاه 
خیابان نرجس بیش از 45 
دقیقه منتظر ماندم و پس 
از رسیدن اتوبوس به مبدا 
مسافران همه با گلایه سوار 
جواب  در  راننده  و  شدند 

گلایه ها اعلام کرد که افرادی که عجله دارند از تاکسی 
استفاده کنند.

 گزارش کنید
رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بیرجند می گوید: با رانندگان خاطی و رانندگانی که 
تکریم مسافر نمی دانند در کمیته انضباطی برخورد 
می شود و شهروندان در صورت مشاهده هر نوع رفتار 
نادرست از سوی راننده با شماره 322226545  
تماس بگیرند، ساعت تردد و مسیر را اعلام کنند تا 
رسیدگی شود. مهندس »غلامپور« با بیان این که 
رانندگان حق بی احترامی به مسافر را ندارند و کلاس 
هایی برای برخورد مناسب راننده با مسافر برگزار 
می شود، از رفتار نادرست برخی مسافران نسبت به 
رانندگان گلایه می کند و می افزاید: در برخی موارد 

مسافران هم رفتار درستی با راننده ندارند.
 اما با وجود این راننده حق برخورد نامناسب ندارد. 
وی از تعلیق 6 ماهه رانندگانی  که رفتار نادرست 
دارند خبر می دهد و درباره دیگر گلایه ها می گوید: 
از 10 سال گذشته اعتباری برای خرید اتوبوس نو به 
شهرداری ها داده نشده است و در شرایط فعلی که 
یارانه 82.5 درصدی تخصیص یافته است از دولت 

هم حذف شده است. 
خرید هر اتوبوس که بیش از 4 میلیارد تومان هزینه 
دارد بسیار سخت است. هم اکنون هم سیاست بر 
بازسازی ناوگان است. اعتبارات بلاعوض و تسهیلات 
ارزان قیمت در این باره تخصیص داده شده و امسال 
قرار بر بازسازی 40 دستگاه اتوبوس است و سه مورد 

هم انجام شده است. او از بازسازی 
ناوگان به عنوان یک مسکن 
یاد می کند و می افزاید: 
امیدواریم در دولت جدید 
برای نوسازی حمل و نقل 
تصمیمی  شهری  درون 
اساسی اتخاذ شود چرا که 
ناوگان موجود عمر بالای 10 سال دارد و هر گونه 
بازسازی برای دوره کوتاه مدت پاسخ گو خواهد بود. 
وی درباره استفاده از دستگاه های خنک کننده هم 
این چنین توضیح می دهد که با توجه به دستورالعمل 
های اعلام شده توسط ستاد مقابله با کرونا باید در 
و پنجره ها باز باشد. سرویس کولر اتوبوس ها انجام 
شده است اما باز بودن در و پنجره به کولر فشار وارد 
می کند و سبب می شود تا وسایل سرمایشی دوباره 
نیاز به سرویس کاری داشته باشند و هزینه بیش از 
6 میلیون تومان برای راننده در پی داشته باشد. به 
همین سبب استفاده از دستگاه های خنک کننده در 
ساعات گرم روز به رانندگان با بسته بودن در و پنجره 

ها توصیه شده است. 

فرسودگی 80 درصدی ناوگان
بنا به اظهار وی بیش از 80 درصد ناوگان درون شهری 
مرکز استان عمر بالای 10 سال دارد و فرسوده است. 
همچنین بر اثر کرونا جابه جایی مسافر کاهش 72 
درصدی و درآمدهای این بخش کاهش 60 درصدی 
داشته است. وی می گوید: عمر مفید اتوبوس ها در 
گذشته 10 سال بود که با توجه به شرایط کشور و 
تحویل نشدن اتوبوس نو به شهرداری ها هم اکنون 
عمر مفید ناوگان به 15 سال افزایش یافته است و علت 
تاخیر اتوبوس ها کاهش شدید مسافر در این شرایط 
قرمز کروناست. به گفته وی 40 دستگاه اتوبوس 
در شهر فعال است و آمار میانگین روزانه جابه جایی 
مسافر اکنون ۹ هزار نفر است که قبل از کرونا این رقم 

55 هزار نفر بود.

 مشاوره

پسا کنکور 
این روزها نتایج کنکور لبخند به لب برخی ها آورده 
و اندوه و ناراحتی را برای برخی دیگر رقم زده 
است. روی صحبت ما در این مطلب با دسته دوم 
است. آن ها که مدت ها زحمت کشیده اما نتیجه 
مطلوب را کسب نکرده اند. این مطلب صحبتی 
هم برای خانواده های ناموفق دارد که خواندنش 
خالی از لطف نیست. گاهی فرد کنکوری تصور 
دارد حال که نتیجه مطلوب را کسب نکرده دنیا به 
آخر رسیده است و آرزوهایش رو به نابود شدن می 
رود. بهتر است بدانید کنکور اولین و آخرین فرصت 
برای موفقیت نبوده است و نیست. می دانیم که 
قبول نشدن در کنکور ناراحت کننده است. پس 
به خودتان اجازه ناراحت بودن بدهید. اما زیاد در 
این وضعیت نمانید. در این شرایط غصه خوردن و 
اشک ریختن و ناامید شدن، گذشته را تغییر نمی 
دهد. پس از آن آرامش خود را حفظ کنید و در 
روزهایی که ناراحت هستید، بنویسید! ناراحتی 
ها و تمام فشار های موجود را روی کاغذ بنویسید، 
این راه سبب تخلیه ذهن می شود. در هنگام 
نوشتن اهدافتان، آرزوهایتان را بنویسید. سوال 
»آینده چی می شه؟« را از خودتان برای شروع 
دوباره بپرسید. از صحبت کردن با افرادی که شما 
را ناامید می کنند خودداری کنید و همراه افراد 
پر انرژی و شاد باشید. اگر تمایل دارید تحصیلات 
آکادمیک داشته باشید دوباره برنامه ریزی کنید، 
این بار دقیق تر و بهتر. برای کنکور آینده خود را 
آماده کنید. اما اگر در رشته ها و کارهای فنی تبحر 
دارید بهتر است به سراغ این کارها بروید. مهارت 
خود را در رشته و فن محبوب خود تقویت کنید. 
خانواده ها هم باید در این مسیر در کنار فرزندشان 
باشند. از سرزنش کردن بپرهیزند چرا که سرزنش 
کردن سبب افسردگی و ضربه های جبران ناپذیر 
جسمانی و روحی به اومی شود. به او برای داشتن 
آینده خوب امید دهید و برای موفقیتش در سال 

بعد از هیچ تلاشی فروگذار نکنید. 

 دکتر سلام 

اگر سوزش سر دل 
دارید

بسیاری از ما بعد از خوردن مواد غذایی و گاهی 
حتی بعد از نوشیدن آب شاهد برگشت اسید 
معده به دهان و مری هستیم و به اصطلاح ترش 
می کنیم. برخی دلیل سردرد و متورم شدن رگ 
های پشت گردن و ... را ناشی از همین برگشت 
اسید معده و ترش کردن می دانند. در این مطلب 
قرار است درباره برگشت اسید معده، راه های 
پیشگیری و درمان بگوییم. به گفته یک درمانگر 
طب سنتی، مزاج معده از دیدگاه این طب، گرم 
و مرطوب است و اگر از این اعتدال خارج شود 
بیمار می شویم. رطوبت، پرخوری و خشکی و بی 
اشتهایی را به دنبال دارد. به گفته دکتر »نواب 
زاده« مصرف آب، دوغ، نوشابه، دراز کشیدن بعد 
از غذا، عصبی شدن، خوردن چند نوع غذا با هم، 
مصرف غذاهای خمیری مانند ماکارونی، نان 
های جوش شیرین زده، مصرف غذاهای فریزری 
و مانده و کنسروجات از جمله دلایل برگشت 
اسید معده است. پرهیز از مصرف این مواد، پر 
نکردن معده از غذا، خم نشدن بعد از خوردن، 
انجام تمرینات ورزشی، کاهش وزن، اختصاص 
زمان بیشتر به خوردن غذا و خوب جویدن تاثیر 
بسزایی در جلوگیری از برگشت اسید معده دارد. 
اما بهترین درمان به گفته وی گرسنگی کشیدن 
است. بهتر است برای این کار به مصرف ناهار و 
شام روی بیاورید. چای را کم رنگ و با معده خالی 
مصرف نکنید و به جای آن برای تقویت معده از دم 
کرده به و سیب استفاده کنید. همچنین در وعده 
غذایی اصلی ابتدا با سهل الهضم ترین غذا شروع 
کنید. ابتدا آب و نیم ساعت بعد میوه، نیم ساعت 
بعد سوپ یا سالاد و بعد از آن غذای پروتئینی یا 

سنگین مصرف کنید. 

یک مسئول شهری: با رانندگان خاطی برخورد می 
شود منتظر تماس شهروندان هستیم


